
Reprublika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baze t€ nenit 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 04/L-110 per Ndertim (GazetaZyrtare e RepublikEs s€
Kosov€s nr. l8/03 korrik 2012), dispozitave t€ nenit 12 te Udhezimit Administrativ lr.05l20l7,plr
mbik€qyrje inspektuese dhe procedur€n p0r l€shimin e certifikat€s sE p€rdorimit, dhe duke vendosur
sipas k€rkes€s 05 Nr. 391/02-116947120 dt. 14.07.2020, te investitorit Hava Vitija pdr leshimin e
certifikat€s s€ p€rdorimit, per nd€rrimin e hap6sir€s banesore n€ hapesir€ afariste, n€ Lagjen "Qendra"
Bll. 9, Nr. 21, n€ Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs sE Prishtin€s, ne procedure
administrative, me daten I 6.09 .2020 l€shon ket€:

CERTIFIKATE E PENDORIMIT

I. I LESHOHET Certifikata e pErydorimit investitores-pronares Hava Vitija, sipas kerkes€s me
nr. 05 Nr.391/02-116947120 dt. 14.07.2p20, p€r p0rdorimin e nderteses t€ shnd€mrar nga hap€sira
banesore n€ hapesir€ afariste sipas Vegrdimit 05 nr.35ll02-0lll27Sll8 d1.31.08.2018 per lejimin e
nd0rrimit t€ destinimit t€ hap€sir6s, e evidentuar ne certifikaten e njOsis€ kadastrale C,-71914059-
06219-l-14l-l-l-0,me sip€rfaqe prej 42 m2, ZonaKadastrale Prishtin€, Lagija "Qend€r, H-13, Pll ",
Prishtin€.

II. Nd0rtesa, mund t€ perdoret, siphs destinimit t€ p0rcaktuar n€ pik€n I. td Vendimit t€ l,ejes
Nd6rtimore 05 Nr. 351102-0lll278ll8 dt.31.08.2018, dokumentacionit nd€rtimor dhe Raportit t6
Inspektimit Final, nga Inspekcioni i Ndeftimit i Komunds s€ Prishtin€s.

III. Nd€rtesa mund t€ perdoret nga $ita e marrjes n€ dor6zim t€ k€saj Certifikate.
IV. Kjo CertifikatE sh€rben p€r re$istrimin e nd6rteses n€ regiistrin kadastral t€ p€rshkruar n€

pik€n I. te ketij vendimi.

Arsyetim

Investitorja-pronara Hava Vitija, n€ Prishtin6, m€ kErkes€n me 05 Nr.391/02-116947120 dt.
14.07.2020, i eshte drejtuar kesaj Drejtopie, p€r l€shimin e certifikatds s€ p€rdorimit p€r hap€siren e
shnd€mrar nga banimi n€ hap0sire afari$te, n€ lokacionin e p6rshkruar si n€ pikdn I. t€ dispozitivit te
kesaj certifikate.

Me k€rkes0, investitori ka prezantuar:

- Vendimin nr. 05 Nr. 351102-0lll278ll8 dt.31.08.2018 p€r lejimin e nddrrimit te hap€sir€s
banesore n€ hap€sir€ afariste td dderteses, e evidentuar n€ certifikat€n e njesise kadastiale O-
71914059-06219-l-14l-l-l-0, X,ona Kadastrale Prishtin€, LagSja "Qend6r, H-13, Pll",
Prishtin€, me investitor Hava Vit{fa nga Prishtina.
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Vendim num0r 05 Nr. 350-257153 te dates 21.02.2018 mbi caktimin e Kushteve Ndertimore
mbi p€rgatitjen e dokumentacionit ndertimor p€r lejimin e nd0rrimit t6 destinimit te perdorimit
te hap€sir€s banesore ne at€ afariste.
Aktvendimin num6r 05 Nr. 351102-0111278118 dt. 24.07.2018, mbi caktimin e taks€s
Administrative p€r dh€nien e lejes s€ ndErrimit t€ destinimit.

- D€shmi mbi pagesen e taks€s administrative p€r leje te shnd€nimit dhe
rritja e densitetit te infrastruktur€s.

- Raportin e mbik€qyrjes profesionale si dhe raportin e udh€heqesit t€
IDA. udh€heq€s i vend ndertimit, dhe njdkoh€sisl.rt mbikEqyres per
shnd0nimit t€ hapesir€s.

- Protokollet e miratuara p€r te gjitha fazat e nd€rtimit,
- Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,
- Fotografi gjat€ procesit t€ ndErtimit,
- Kopjet e diplomave t€ inxhinier€ve mbikdqyr€s t€ objektit,

tarifa per ndikimet nga

punishtes, Safet Gashi,
punet e realizuar gjatO

Njekohesisht nga Drejtoria e Inspekcionirsektori i Nd€rtimit p€rmes shkreses-Njoftim mbi
inspektimin final, me nr. 09 Nr.391/02-103631120 dt.05.07.2020 ka arritur nd Drejtori: Formulari i
Inspektimit Final sipas uA.0512017 i plotesuar nga Drejtoria p€rkat€se.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines, pas shqyrtimit te kErkeses, provave t0 l6nd€s,
konkretisht Raportin e td mbik6qyrjes profesionale dhe formularit t€ Inspektimit Final (shtojca 4/f1 i
plotesuar nga Drejtoria e Inspekcionit te nd6rtimit dhe pas dorezimit te dokumentacionit nga ana e
investitorit, pdrmes kerkesEs 05 Nr. 391102-116947120 dt. 14.07 .2020, ka konstatuar se:

Ne raportin p€rfundimtar te inxhinierit mbik6qyr€s fazave te ndertes€s si dhe matjeve
gieodezike, konstatohet se nd€rtesa 0sht6 realizuar ne pdrputhshm€ri te plotd me Ligin e Nddrtimit Nr.
04lL-l10, projektin kryesor, Lejen e shd6rrimit te destinimin 05 Nr.351102-0111278118 dt. 31.08.2018.
Po ashtu theksohet se punEt jan6 zhvilluar n€ harmoni me projektin kryesor, si dhe me normat dhe
stzrndardet nE fuqi, gjegj6sisht hap6sira banuese e shnd0rruar ne hap€sir€ afariste, mund t€ perdoret.

Ne Raportin e Inspektimit final te l€shuar nga Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Nd€rtimit, eshte
konstatuar se t€ gjitha punimet n€ objekt jane t€ p€rfunduara. Po ashtu edhe kdrkesat q€ dalin nga Ligli
p€r Nddrtim Nr.04/L-l10, neni 27 jan€ td aprovuara nga ana e Inspekcionit t€ Nd€rtimit.

K€rkesat e Vendimit 05 Nr.351/02-0111278118 tE dat€s 31.08.2018 jan0 zbatuar,

T€ giitha mbetjet jan6 larguar nga vendi i nd6rtirmit dhe jan€ d6rguar nE nj6 vend adekuat
p6r deponimin e mbeturinave,

Masat p6r kursim tE energiis€ jan€ nd6rmarr€.

Kjo drejtori,bazuar ne raportet e prezantuara dhe konstatimet e lartcekura, vendosi q€ hapesira
banuese e shndenuar nE hap6sird afariste, mund te p6rdoret/shfrytdzohet, gjegj€sisht t€ l0shoj6
certifikat€n e p€rdorimit p€r kdtd ndertesd.

Bantar nd konstatimet e me sip€rme u vendos si ne dispozitiv t€ k€saj Certifikate.
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Udh€zimi juridik: Pala e pak€naqur me k0tc Certifikat€, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim td k€saj Certifikate. Bazuar
ne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MMpt{-ja.

I dordzohet: Kdrkuesit/Investitorit, Drejtorise sd Kadastrit, Drejtorise s€ Inspeksionit, k6saj drejtorie,
Qendres p6r sherbim me qytetar€ dhe nE dosje te l€nd6s.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMT]NTS ST PRISHTINiIS,
05 NR. 39U02-1r6947t20 DT. 16.09.2020.

Zyrtari: U.D. Udheheqese e sektorit:

Mimoza Berisha Prestreshi
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